
 

 

 

 

  

                                    ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI ARCEVIA 

CON SEZIONI ASSOCIATE DI MONTECAROTTO E SERRA DE’ CONTI 
Via Cesare Battisti, 5 – 60011 ARCEVIA – tel. e fax 0731-9213 - Cod. Fis. n. 81004400420  

anic80800q@istruzione.it pec: anic80800q@pec.istruzione.it 

www.icarcevia.edu.it 

 
 

              All'Albo Pretorio della scuola – 
 

Sito Web – 
 

Amministrazione Trasparente 
 

Agli Atti 
 
OGGETTO: D.L. 17 marzo 2020, n. 18, recante “Misure di potenziamento del Servizio sanitario nazionale e di 

sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19”- 

AVVISO ASSEGNAZIONE RISORSE FINANZIARIE. Provvedimento del Dirigente Scolastico di formale 

assunzione al Programma Annuale 2020 del finanziamento di euro 589,01  di cui all’art. 120 del DL 18/2020 

formazione del personale docente 
 
 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 275 dell’8 marzo 1999 che regolamenta l’autonomia didattica, 
organizzativa e di ricerca, sperimentazione e sviluppo delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTA la Legge n. 107 del 13 luglio 2015 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 
delega per il riordino delle diposizioni legislative vigenti”; 
 

VISTO L’articolo 120 del D.L. n. 18/2020 che prevede stanziamenti a favore delle scuole per far fronte 
all’attuale emergenza sanitaria e consentire alle istituzioni scolastiche statali di attivare e/o aderire a 
percorsi  di formazione e aggiornamento del personale docente 
 
 
CONSIDERATO che, come precisa la Nota di cui sopra “nell’ambito di tali finalità, le singole istituzioni scolastiche 

individueranno gli interventi da attivare  tenuto conto delle specifiche esigenze 

 
VISTO che le risorse finanziarie stanziate costituiscono un finanziamento straordinario ed aggiuntivo volto a 
supportare le istituzioni scolastiche nella gestione di questo difficile periodo di emergenza sanitaria; 
 

PRESO ATTO che a favore di codesta istituzione scolastica è stata disposta l’erogazione di una risorsa finanziaria 
pari ad euro 589,01 
 

VISTO il Nuovo Regolamento di Contabilità Decreto Interministeriale n. 129/2018 “Regolamento recante 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 
 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2020 approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta 
del 18/12/2019 con delibera n. 29 
 

RILEVATA la necessità che il finanziamento suddetto venga formalmente assunto nel Programma Annuale 2020; 
 
 
 
 

ANIC80800Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002668 - 21/05/2020 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da MARIA FINIZIA FELACO

mailto:icarcevia@cadnet.marche.it
mailto:anic80800q@pec.istruzione.it
http://www.icarcevia.edu.it/


DECRETA 
 
 

 

La formale assunzione in bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2020 
del finanziamento in oggetto. 
 

ll Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al Programma Annuale 

ed i correlati atti contabili tenendo conto che tali risorse sono vincolate alle finalità indicate nel citato decreto ed esplicitate 

nella presente nota e dovranno essere iscritte – in conto competenza 
 
– nell’Aggregato "03 Finanziamento dallo Stato", Voce "06 Altri finanziamenti vincolati dallo Stato  

 -nell’aggregato di spesa P04 
Progetti per formazione/aggiornamento del personale”. 

 
 
 
 

 
 
 

 
                                                                                                                     

                 Il Dirigente Scolastico 
               Dott. Maria Finizia Felaco 
               Firmato in modalità digitale 

 

 
 

ANIC80800Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002668 - 21/05/2020 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da MARIA FINIZIA FELACO


		2020-05-21T11:40:34+0200
	FELACO MARIA FINIZIA




